

**OBRA:**CLUES: SLSSA017332 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE JURISICCION  
SANITARIA I LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA, (HERRERIA).**CONTRATO N°:**

SSS/SO/AD/001/2023

**UBICACIÓN:**

LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

**CONTRATISTA:**

EDGAR JACIEL INZUNZA CARDENAS

**PERIODO DE ESTIMACION:**

09 DE MARZO DE 2023 AL 07 DE ABRIL DE 2023

**ESTIMACION:**

1 FINIQUITO

**FECHA:**

07 DE ABRIL DE 2023

**ESTIMACION**

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
<b>CIMENTACIONES</b>									<b>\$ 150,156.51</b>
CIM01-001	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	\$ 20.38	\$ 1,222.80
CIM01-061	Excavación de cepa a máquina en material tipo II, de 0.00 a 2.00 m, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	8.41	8.40	0.00	0.00	8.40	\$ 72.46	\$ 608.66
CIM01-021	Excavación de cepa, por medios manuales de 0 a 2.00 m, en material tipo II, incluye: mano de obra, equipo y herramienta	M3	2.04	2.43	0.00	0.39	2.43	\$ 246.82	\$ 599.77
CIM01-092	Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación con bailarina, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	4.81	4.80	0.00	0.00	4.80	\$ 48.89	\$ 234.67
PRE04-502	Carga y retiro de material producto de excavaciones, desmontajes y/o demoliciones en camión, a un lugar donde no ocasionen daños a terceros, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VIAJE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,264.36	\$ 1,264.36
CIM01-265	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto hecho en obra de F'c=100 kg/cm2, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	4.50	4.80	0.00	0.30	4.80	\$ 270.99	\$ 1,300.75
CIM01-191	Zapata aislada de 1.50x1.50x0.30 mts. de concreto f'c= 250 Kg/Cm2 armada con vars. de 3/8"Ø @ 10 cm en ambos sentidos lecho inferior y @ 15 cm en lecho superior, incluye dado de 0.55x0.55x h= 1.20 mts. con 12 var Ø 5/8" y estribos de 1/4"Ø @ 15 cms, incluye: cimbra, descimbra, habilitado del acero, anclajes, amarres, traslapes, vaciado colado vibrado, curado, desperdicio, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 13,798.99	\$ 27,597.98
CIM01-223	Dala de desplante y/o de liga de 20x40 cms de concreto hecho en obra f'c=200 kg/cm2, armada con 6 varillas Ø1/2" y estribos de 1/4" @ 15 cm., incluye: cimbra, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	20.35	20.35	0.00	0.00	20.35	\$ 1,352.30	\$ 27,519.31
CIM01-403	Relleno con material producto de la excavación, compactado con bailarina al 90% proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	11.94	8.40	0.00	0.00	8.40	\$ 250.60	\$ 2,105.04
CIM01-412	Relleno con material de banco, compactado con bailarina al 95% proctor, adicionando agua, incluye: suministro de materiales, acarreo, mano de obra, maquinaria, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	50.40	12.69	0.00	0.00	12.69	\$ 747.96	\$ 9,491.61
ALB06-018	Firme de 10 cm acabado común, armado con malla 6x6/8-8, de concreto premezclado F'c= 200 kg/cm2, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	168.00	126.88	0.00	0.00	126.88	\$ 508.74	\$ 64,548.93

Edgar 9c  
EDGAR JACIEL INZUNZA CARDENAS



OBRA:

CLUES: SLSSA017332 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE JURISICION  
SANITARIA I LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA, (HERRERIA).

CONTRATO N°:

SSS/SO/AD/001/2023

UBICACIÓN:

LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

CONTRATISTA:

EDGAR JACIEL INZUNZA CARDENAS

PERÍODO DE ESTIMACIÓN:

09 DE MARZO DE 2023 AL 07 DE ABRIL DE 2023

ESTIMACIÓN:

1 FINQUITO

FECHA:

07 DE ABRIL DE 2023

## ESTIMACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
ALB06-150	Rampa de 10 cm acabado común, de concreto F'c= 200 kg/cm2, armado con malla 6x6/10-10 y varilla de 3/8" @ 35 cm, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	18.13	17.08	0.00	0.00	17.08	\$ 799.92	\$ 13,662.63
<b>HERRERIA</b>									<b>\$ 230,171.83</b>
TECH01-100	<b>PLACAS DE CONEXION Y PLACAS BASE</b> Placa de acero A-36 de 1" (25 mm) de 40x40 cm. con 8 anclas de redondo de 1" con un desarrollo de 1.10 m con rosca en un extremo, incluye: tuercas y rondanas, trazo, materiales, cortes, soldadura, fijación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 7,545.22	\$ 15,090.44
TECH01-200	Placas de conexiones metálicas y elementos de concreto, incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, anclajes en elementos de concreto como trabes, losas, y columnas, aplicación de primer anticorrosivo M-10 de Comex o similar, montaje, mano de obra, maquinaria, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	KG	112.49	82.14	0.00	0.00	82.14	\$ 87.50	\$ 7,187.25
TECH02-001	<b>ESTRUCTURA METALICA</b> Estructura metálica perfiles PTR y HSS, columnas y armaduras, incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, anclajes en elementos de concreto como trabes, losas, y columnas, aplicación de primer anticorrosivo M-10 de Comex o similar, montaje, mano de obra, maquinaria, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	KG	522.30	454.16	0.00	0.00	454.16	\$ 109.03	\$ 49,517.06
TECH02-002	Estructura metálica (vigas IPR ) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	449.45	393.97	0.00	0.00	393.97	\$ 109.03	\$ 42,954.55
TECH02-040	Estructura metálica (canal monten) incluye: materiales, acarreo, cortes, trazo, habilitado, soldadura, aplicación de primer anticorrosivo, montaje, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	579.00	582.67	0.00	3.67	582.67	\$ 109.03	\$ 63,528.51
TECH02-095	Contraventeo para estructura a base de redondo de acero A-36 de 3/4" de diámetro con extremos roscados, tuerca de alta resistencia y ángulo de 3/8"x3"x3" en cada extremo, soldado a la estructura, incluye: aplicación de pintura primer, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	KG	66.24	64.51	0.00	0.00	64.51	\$ 108.30	\$ 6,986.43
TECH02-097	Contraflamdeo para rigidizar largueros para estructura a base de angulo de acero A-36 de 2"x2"x3/16", soldado a la estructura, incluye: aplicación de pintura primer, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	KG	78.41	72.60	0.00	0.00	72.60	\$ 109.03	\$ 7,915.58

Edgar J.C.

EDGAR JACIEL INZUNZA CARDENAS

**OBRA:**

CLUES: SLSSA017332 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE JURISICCIÓN SANITARIA I LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA, (HERRERIA).

**CONTRATO N°:**

SSS/SO/AD/001/2023

**UBICACIÓN:**

LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

**CONTRATISTA:**

EDGAR JACIEL INZUNZA CARDENAS

**PERIODO DE ESTIMACION:**

09 DE MARZO DE 2023 AL 07 DE ABRIL DE 2023

**ESTIMACION:**

1 FINIQUITO

**FECHA:**

07 DE ABRIL DE 2023

**ESTIMACION**

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
TECH02-098	Riostra para contraventeo vertical para estructura a base de angulo de acero A-36 de 2"x2"x3/16", soldado a la estructura, incluye: aplicación de pintura primer, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	KG	47.91	46.17	0.00	0.00	46.17	\$ 109.03	\$ 5,033.92
TECH04-015	<b>CUBIERTAS</b> Suministro y colocacion de lamina pinto cal. 22, su precio incluye: suministro, colocacion, pijas y herramientas.	M2	63.00	68.32	0.00	5.32	68.32	\$ 440.40	\$ 30,088.13
TECH04-029	Suministro y colocación de lamina pinto cal. 26 tipo caballete, Incluye: limpieza, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	6.00	6.10	0.00	0.10	6.10	\$ 306.55	\$ 1,869.96
<b>EXTRAORDINARIOS</b>									<b>\$ 23,407.59</b>
EXT-01	Suministro y colocación de cable uso rudo SJT 3x12, marca iusa o similar, incluye: suministro de materiales, acarreo, instalación, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	0.00	39.72	0.00	39.72	39.72	\$ 96.34	\$ 3,826.62
EXT-02	Suministro y colocacion de caja oval roscada con tapa OLL de 3/4", incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	0.00	4.00	0.00	4.00	4.00	\$ 73.48	\$ 293.92
EXT-03	Suministro y colocacion de caja oval roscada con tapa OC de 3/4", incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	0.00	4.00	0.00	4.00	4.00	\$ 97.71	\$ 390.84
EXT-04	Suministro y colocacion de caja metalica galvanizada 4" x 4", incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	0.00	4.00	0.00	4.00	4.00	\$ 128.68	\$ 514.72
EXT-05	Tubo conduit pared gruesa galvanizado de 21 mm (3/4") de diámetro, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	0.00	39.72	0.00	39.72	39.72	\$ 100.37	\$ 3,986.70
EXT-06	Suministro e instalacion de interruptor termomagnetico 1x20 amp, de la marca Square'D o similar, incluye: interruptor, mano de obra, material, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta instalacion.	PZA	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$ 509.42	\$ 509.42
EXT-07	Suministro e instalacion de interruptor termomagnetico 1x15 amp de la marca Square'D o similar, incluye: interruptor, mano de obra, material, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta instalacion.	PZA	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$ 509.42	\$ 509.42
EXT-08	Suministro y colocación de de centro de carga 2 polos, 1F-3H, QO2F de empotrar de la marca Square'D, incluye: suministro, instalación mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$ 1,542.19	\$ 1,542.19
EXT-09	Suministro e instalación de lampara sobreponer tecno lite, modelo 32ESTLED232V65S OPORTO II o similar, temperatura de color 6500K, incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	0.00	8.00	0.00	8.00	8.00	\$ 1,479.22	\$ 11,833.76